PTA会員　各位

小牧中学校PTA会長　水野　清高

　新春の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校のPTA活動に、ご理解と

ご協力をいただきありがとうございます。

　さて、今年度最後の『特別講座』を下記のように開催いたします。今回は、ネット社会の広がりで新しく

生まれた職業、その中でも特に「ユーチューバー」にスポットをあてて、2部構成で行いたいと思います。

　多忙な時期とは存じ上げますが、ふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。

１．日　　　時

２．会　　　場 小牧中学校　多目的ホール

３．費　　　用 無料

４．講　　　師 黒岩倖光氏（こまきe－ｺﾐｭﾆﾃｨﾈｯﾄﾜｰｸ、ﾊﾟｿｺﾝ診断士）

５．座　談　会 黒岩倖光氏、イナズマウンテン氏（パラレルアクターズ）、

ＨＩＲＯ氏、はんぞお氏

６．内　　　容

７．参 加 申 込 申込票に必要事項を記入の上、担任の先生に提出して下さい。

ネット申込の方は右のQRコードでお願い致します。

８．申 込 締 切 平成３１年１月２５日（金）

　- - - - - - - - - - - -- - - - - - -キ　　リ　　ト　　リ - - - -  - - - - - - - - - - - - - - -

 生徒氏名　　　　　　　　　　　　　　　※お子さまだけでの参加はできません。

参加者氏名（複数記名可）

電話番号 （自宅） （携帯）

講師、座談会参加者への質問

平成31年1月吉日

第3回ＰＴＡ特別講座申し込み票　　　担任→教頭

　　年　　組

記

第1部『ＩＴ系職業の過去、現在、未来』

第2部『黒岩氏とユーチューバーの座談会』

　　　　　　　　　　　　講座１０時５０分～１２時１０分

平成３１年２月２日（土）受付１０時４０分～

第1部：ＩＴ系職業の現状

（ユーチューバー、ゲーム実況者、プロブロガー、インスタグ

ラマー、インフルエンサー、eスポーツ等の現状を話していただ

きます。）

第2部：ユーチューバーとは何か

（中学生の将来なりたい職業上位であるユーチューバー、その

『生の声』を、座談会形式で黒岩氏が引き出します。）

※なお内容は講師や参加者の都合により変更する場合がございます。

イナズマウンテン氏
犬山市在住。動画投稿をチームで

行っているユーチューバー。チャ
ンネル登録者数1万人以上で変身

動画を主に茶番やゲーム実況を発

信中。

ＨＩＲＯ氏
栄にある美容室ＡＤＯＲ勤務。

美容の革命児として斬新な情報を
発信する企業ユーチューバー。